



בברכת חג חנוכה שמח!



לחג החנוכה שמות נוספים:

"חג האורים" - שאותו תיעד לראשונה
ההיסטוריון יוסף בן מתתיהו.

"חג הגבורה" - לזכר גבורת המכבים,

"חג המכבים" - לזכות ניצחון המכבים.

"חג הניסים" - לזכר נס פח השמן,

"חג האור" - למשמעות האור.

למה חוגגים את חג החנוכה?

בשנת 167 לפני הספירה החלו החשמונאים להנהיג את ההתקוממות נגד השלטון הסלאוקי בארץ ישראל, שכונתה "מרד החשמונאים", על רקע גזירות השמד - איסורים שהוטלו על ידי השלטון הזר על קיום מצוות יהודיות. בשנת 164 לפנה"ס הצליחו המורדים לשחרר את ירושלים ובית המקדש משלטון היוונים והמתיוונים, שתחת שלטונם שבת בית המקדש מפעילות כשלוש שנים.

האירועים שבגללם אנו חוגגים את החנוכה אירעו כאמור, על פי ספר מכבים בשנת 164 לפני הספירה. לפי התיאור בספר מכבים א' בסוף פרק ד' חג החנוכה נקבע לזכר הניצחון על האויבים ולזכר חנוכת המזבח.

יש לציין כי על אף שהמרד לא נגמר, והלחימה בארץ ישראל המשיכה כעשרים שנים נוספות, נקבע תאריך החג בימי השיא של המאבק - ימי שחרור המקדש וירושלים והוא יום כה בחודש כסליו.

הגיוני כי מועד החגיגה ייקבע במועד סיום המלחמה, עם הניצחון בה, ואולם, מועד החג נקבע כאמור תוך כדי המשך לחימה בארץ ישראל.

בימים אלו אנו שרויים בימי מלחמה קשים בארצנו. הננו נרדפים על ידי אויבנו גם מחוץ לגבולות ארצנו והיום כמו אז כל מטרת אויבנו הינה להשמידנו וכאז גם היום אומות העולם לא חסות על עם ישראל אלא נהפוך הוא - מבקרות אותנו ללא הפסק. חללינו ומתנו אינם נספרים כל מעשה הגנה שלנו מתואר כמעשה תקיפות.

המסורת היהודית וחגי ישראל הם הינם החוט המחבר בין מרכיבי עם ישראל הבאים מגלויות שונות עם מנהגים שונים עם דיעות שונות.

ואולי בעצם לא חשוב איך חוגגים אלא ציון החג עצמו - כל אחד בדרכו שלו, מי בדרך המסורתית ומי בדרכים חדשות.



חגיגת שמחה בו זמנית שלנו כיהודים הינה כח, כח של ביחד כולנו, תחושת חיבור לעם, לאומה, (תקפיד על פסיקים!) לאנשים מדהימים ומיוחדים ששרדו דורות תחת גזירות שמד, תחת נסיונות השמדה, תחת מלחמות אינסופיות שממשיכות בימים אלו.

אם נביט על ההיסטוריה שלנו והיכן אנו היום, הרי שעל אף כל הקשיים ועל אף הרבה דברים לא טובים הקיימים בתוכנו עדיין בזכות גדולה יש לנו הרשות להיות גאים ללכת זקופי קומה ולחייך. אנחנו עם נהדר, עם הומאני, עם התורם לאנושות ולעולם לא פחות מאף אומה אחרת ואף יותר. ביקורת עצמית הינה חשובה אך גם רגעי נחת ורגעי גאווה מעמנו הינם חשובים לא פחות.

הננו מנצלים חג זה לברך את עמנו בארץ ובארצות הגולה ואת העם הבולגרי, עם אוהב ישראל שלעולם לא נשכח את עמידתו להצלת יהודים, בברכה כי יהי חג זה חג של שמחה לכולנו, ושיהיו בנו היכולת והרצון לשמוח.

מגיע ומותר לנו לשמוח ולחגוג כי אנחנו עם נפלא, עם שיום יום מתגלים בו אנשים טובים, אנשים אמיצים, יוצרים ומפתחים, גיבורים, מתנדבים, אנשים איכפתיים, אנשי מוסר ורוח, אנשי נתינה, רוח התנדבות, רוח לב איכפתיות אנשי ערכים ועוד..... גם בשעות הקשות ביותר ובתנאים הקשים ביותר.

עם ישראל מעריך מוקיר ומכבד את העם הבולגרי על יחסו לעמנו בעבר ובהווה וביחד נשמח ונאיר את אורו הגדול של ערך חיי אדם וכבודם ביחד כי אור גדול זה מורכב מכל אחד ואחד מאיתנו!

חג שמח

בשמי ובשם צוות BCCBI

אבינועם כתרילי

נשיא לשכת המסחר הדו לאומית בולגריה-ישראל

